
ПРОЕКТ "ПЛАНИРОВОЧНОЕ РЕШЕНИЕ"
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www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 2 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Ведомость листов
Каплина Е.А.

Стороны договора

№
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

12

13
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24

Наименование
Титульный лист
Ведомость листов
Обмерный план 1 этаж
План расстановки мебели без размеров 1 этаж
План расстановки мебели с размерами 1 этаж
Монтажный и демонтажный план 1 этаж
План с размещением светильников 1 этаж
План с размещением светильников поверх мебели 1 этаж
План с обозначением групп выключателей 1 этаж
План с обозначением групп выключателей поверх мебели 1 этаж
План с размещением электрических розеток и электровыводов 1 этаж

План с размещением электрических розеток и электровыводов поверх ме

Схема размещения светодиодных профилей на лестнице
Обмерный план 2 этаж
Монтажный и демонтажный план 2 этаж
План расстановки мебели 2 этаж
План расстановки мебели с размерами 2 этаж
План с размещением светильников 2 этаж
План с размещением светильников поверх мебели 2 этаж
План с обозначением групп выключателей 2 этаж
План с обозначением групп выключателей поверх мебели 2 этаж
План с размещением электрических розеток и электровыводов 2 этаж
План с размещением электрических розеток и электровыводов поверх ме

Проект сдал: Дизайнер Алипова Т.А. Проект принял: Заказчик Каплина Е.А.

Подпись ______________________________ Подпись ______________________________

Дата _________________________________ Дата _________________________________
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:503 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Обмерный план  1 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

4 373 300 3 030 300 3 766 300 3 430

5 
79

3

6 
28

6

1 766 200 1 800 300 3 430

5 
79

3

2 
50

0
3 

29
3

41
5

72
0

1 
58

0
3 

14
5

1 
40

6
2 

71
7

60
0

1 
8
80

310

4 
28

0

41
5

72
0

1 
58

0
3 

17
2

1 
39

0
2 

69
2

58
9

4 
30

7

2 
53

4

589 807
2 116

604

2 
30

0

56
0

454 881
2 077

431

1 
09

6
77

3
2 

07
7

1 
8
69

779 765
1 596

256

31
0

3 
06

0
90

0
2 

11
3

1 
83

3

886 1 410
1 600

1 134

31
0

1 
17

4
1 
29

8
1 
60

0
90

0
1 
29

4
1 
60

0
1 
12

7

310

310
37

7
1 
10
7

1 
60

0
1 
05

3
2 

10
5

2 
56

0
1 
15
1

310

1 
15

0
95

5

1 125 2 073
1 600

1 175

83
0

1 
38

0
83

0
1 
40

0

1 170 830
36

0
83

0

36
0

83
0

49
0

83
0

1 
26

0
83

0

1 240 1 615

1 191

14
2

1 
69

1

250

48
0

450

2 
50

7

±0,000 ±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

Н порога 100мм

Н 2963мм
Н 2964мм Н 2944мм

Н 2954мм

Н 2947мм

канализация

канализация

Бойлерная

5,76 м2

Прихожая

16,82 м2

СУ

4,14 м2

Жилая комната

19,87 м2

Кухня

19,05 м2

Жилая комната

25,33 м2

№

1

2

3

4

5

6

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Жилая комната

Кухня

Жилая комната

Площадь

5,76

16,82

4,14

19,87

19,05

25,33

90,97 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ

1.Замеры производились по существующей отделке
2.Отклонения в плоскостях, за счет неровности
стен = +-5...50мм
3.За отметку уровня чистого пола принята
отметка +0.000-сущ.основания пола
4.Все размеры указаны в миллиметрах

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА:
-частный 2-х этажный жилой дом с мансардой по индивидуальному проекту;
-тип перекрытий:монолитно-железнобетонные;
-материал перегородок:строительный блок (газобетон):
400мм (внешние стены),300мм и 200мм внутренние стены
-горизонтальный подвод отопления с правосторонним подключением;
-Н подоконников для всех окон 1000мм;
-Н простенка над окном (для всех окон) 360мм

ПРИМЕЧАНИЕ:
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:504 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 1 ýòàæ
Каплина Е.А.

Стороны договора

ПМ

Шкаф для книг

Письменный стол с креслом

Зона ТВ с комодом/тумбой

2-х местный диван

Инсталляция д/унитаза+система
хранения до потолка

Консоль/комод для
мелочей+зеркало

Система хранения с подсветкой
д/посуды и др.

Система хранения с 2-мя
встроенными холодильниками

Ниша д/штор

Обеденная группа

3-х местный диван.
Подходит, как угловой,
так и прямой вариант

Единая столешеница с
подоконником,без нижниз баз (с
перфорацией для радиаторов)

Колонна с
дух.шкафом

Посудомоечная
машина

Мойка с
измельчителем

Журнальный стол

Полубарные стулья

Биокамин с открытым
углом+зона ТВ с тумбой

Х

Д
УХ

.
Ш
КА

Ф

Х

Доп.системы хранения без
верхних баз

Варочная панель

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Гардероб

Кухня

Гостиная

Кабинет

Площадь

5,76

16,82

1,96

1,96

19,05

25,33

19,87
90,75 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:50 5 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели с размерами
                 1 ýòàæКаплина Е.А.

Стороны договора

ПМ

400 1 366
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1 
20

0
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9
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00

0
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8
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0
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0
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0
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0
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0

450 1 653 980

1 
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0
1 
28

9

840 1 500 840

3 180 250

1 
30

0

1 
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0

20
0

90
0

1 
20

0
80

0

1 
00

0

600 600 600 600 600

1 
09

0
1 
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0

1 200 600

140 500 364 540 256

300 900 1 230 600

60
0

1 
77

3

1 000

2 000 1 590

2 
55

0
1 
27

0
90

0
75

0

1 162 1 800 1 162

600 600 600

80
0

8
00

Х

Д
У
Х
.

Ш
КА

Ф

Х

41
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8

45
0
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0

60
0

60
0

60
0



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 6 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Монтажный и демонтажный план 1 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

20
0

90
0

2 
07

0
36

0
1 
83

3

33
2

389 807 604

14
5

80
0

2 
11
5

14
5
12
0
14

5
80

0
2 

11
5

14
5

20
0

1 
09

0
1 
09

0

1 
30

0
2 

4
90

12
4

58
9

71
3

34

1 
30

0
2 

4
90

11
3

60
0

71
3

7

10
0
10
0

20
0

Перенос дверного проема
Высоту и ширину проема вывести для стандартной

межкомнатной двери по указанным размерам
(высота указана от ЧИСТОГО ПОЛА!)

Монтаж дверных проемов для дверей Invisible
под покраску.Высота в одну линию с дверью в кабинет.

Монтаж пеналов скрытых дверей осуществляется
на стадии черновой отделки, после монтажа стяжки.

Монтаж проемов делать по техническим
чертежам выбранного производителя дверей

(в среднем пенал имеет след.параметры:
+100мм к ширине светового проема

(по 50мм с каждой стороны),
+15мм к высоте светового проема)
Высота указана от ЧИСТОГО ПОЛА!

Монтаж перегородки из строительных
блоков до 100мм

Размер на чертеже указан с учетом отделки

Демонтаж арок в проемах, монтаж прямоугольных проемов.
Высоту от чернового имеющегося потолка сделать в одну линию
с окнами (360мм от имеющегося потолка).
Указанная на чертеже высота проема от ЧИСТОГО ПОЛА!
Проемы вывести строго по указанным размерам, в одну линию,
симметрично.

Клей+керамогранит

Стяжка пола

Примерный пирог пола

- Существующие стены

- Демонтируемые стены

- Возводимые стены и элементы
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 7 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением светильников 
1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

20
0

2 
30

0

3 000 2003 030

883 883

3 
30

3
10
0

1 960

900

200

65
0

65
0

65
0

65
0

812 3 000 562

1 600

812 3 000 562

812 1 300 400 1 300 562

70
0

1 
80

0

2 200 740

1 
8
03

70
0

1 
8
03

2 200 740

520

520

65
0

25
0

883 883

54
5

54
5

600

54
5

54
5

772

250

65
0

65
0

65
0

612

612

43
0

2 062

50

834

73
0

73
0

592

15
0

1/2 1/2

Скрытая подсветка для полки
над инсталляцией унитаза

Предусмотреть выводы кабеля
(см.лист №11)

Скрытая подсветка для полок шкафа
Предусмотреть выводы кабеля
(см.лист №11)

Скрытая подсветка для полок шкафа
Предусмотреть выводы кабеля

(см.лист №11)

Скрытая подсветка рабочей
поверхности

Предусмотреть выводы кабеля
(см.лист №11)

Скрытая подсветка рабочей
поверхности

Предусмотреть выводы кабеля
(см.лист №11)

Скрытая подсветка для полок шкафа
Предусмотреть выводы кабеля

(см.лист №11)

Вывести потолочный
светильник под лестницей
Расположение уточнить на месте

Встроенные в стену светодиодные профили
Вывод провода сделать для каждой линии
(см.совместно со схемой
по лестнице,см.Лист №13)

Светодиодные профили или встроенные
профили с треками белого цвета!

90
0

745

2 
67

3
1 
60

0

90
0

1 
20

0

1000

1000

Осевая линия

Встроенные в потолочную систему (профиль)
трековые светильники

Встроенный в потолочную систему (профиль)
светодиодный профиль

Подвесной технический светильник (в линию)

Точка вывода провода для треков
и светодиодных профилей

Потолочный светильник (встраиваемый или накладной)

Подвесной светильник

Размеры-привязки для вывода провода
для трековых и светодиодных систем

Размеры-привязки всех остальных светильников,
а так же длина-привязка трековых и светодиодных систем

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Скрытая подсветка
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:508 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением светильников
поверх мебели 1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Гардероб

Кухня

Гостиная

Кабинет

Площадь

5,76

16,82

1,96

1,96

19,05

25,33

19,87
90,75 м²

ПМ

ХХ

Д
У
Х
.

Ш
К
А
Ф

Бойлерная

5,76 м2

Прихожая

16,82 м2

СУ

1,96 м2

Кухня

19,05 м2

Гостиная

25,33 м2

Кабинет

19,87 м2

Гардероб

1,96 м2

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 9 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с обозначением групп
выключателей 1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

1/2

200

20
0

1/2

1/
2

1/
2

20
0

200

20
0

915

20
0

59
0

60
0

15
0

20
0

П1

П1 П2

П2

Предусмотреть обесточивание всего
освещения в доме с одной точки-

с одного выключателя
Уточнить необходимость у заказчика

Расположение вентиляторов определить по месту
Если необходимо разделить вентиляторы (отдельное включение
каждого),то для гардероба предусмотреть выключатель внутри

помещения (над блоком розеток)

П3

П3

П4

П4

Н=1050мм

Н=1050мм

Н=1050мм

Н=1050мм

П5

П6

П5

П6

Выключатель для освещения террасы?

Вентилятор)

Вентилятор)

П7

П7 Этот выключатель на 2-м этаже
обе клавиши проходные

Трековый профиль на потолке
2-го этажа над лестницей

1 
40

0
20

0

1 
54

8

П

Выключатель одноклавишный

Выключатель двухклавишный

Выключатель трехклавишный

Обозначение проходного
выключателя

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1.Привязка выключателей дана по центру единой рамки по вертикальной оси
2.Размеры даны от края проема, не по дверной коробке
3.Горизонтальная ось установки выключателей +900мм от уровня чистого пола, кроме отдельно обозначенных на плане
4.Выключатели монтировать по умолчанию в единую рамку по горизонтали, кроме указанных на плане в вертикальном исполнении
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Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:5010 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с обозначением групп
выключателей поверх мебели 1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

П
М

ХХ

Д
У
Х
.

Ш
К
А
Ф

П1

П1 П2

П2П3

П3

П4

П4

П5

П6

П5

П6

П7

П7

Бойлерная

5,76 м2

Прихожая

16,82 м2

СУ

1,96 м2

Кухня

19,05 м2

Гостиная

25,33 м2

Кабинет

19,87 м2

Гардероб

1,96 м2

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Гардероб

Кухня

Гостиная

Кабинет

Площадь

5,76

16,82

1,96

1,96

19,05

25,33

19,87
90,75 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 11 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением электрических
розеток и электровыводов 1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

1/2

390

390

1/
2

200

20
0

20
0

1 
30

0
20

0
20

0

1/2

1/
2

1/2

1 200

200

1 
72

5
60

0
40

0

600 600 915
1/2 1/2

615

70
0

315 600 600 600 600

20
0

450 200

1/2

1/2

1/
2

1/
2

91
0

200 200

2 
00

0

200

1/
2

*

Вывод для подсветки полки над
инсталляцией Н=1600мм от чистого пола

Т
В

Н=1100мм

Н=400мм

Пустой разъем,соединить по
кабель-каналу в стене

Выводы для подсветки шкафов (по высоте в
районе потолка)

Н=1050мм

Н=1050мм

Н=1050мм

Н=1050мм

Н=1050мм Н=1050мм

Н=1050мм

Выводы для подсветки шкафов (по высоте в
районе потолка)

Выводы для подсветки рабочего стола
кухни Н=1600мм

Вывод для
подсветки

рабочего стола
кухни Н=1600мм

*

Н=300ммПММ+
измельчитель

Н=1900мм

Вытяжка

Н=70мм

Н=1000мм

Дух.шкаф

Н=70мм

Т
В

Н=1100мм

Н=400мм

Пустой разъем,соединить по
кабель-каналу в стене

Вывод из пола для встроенного
открывающегося блока (мин. на 4-е
розетки),который будет организован в
столе

Вывод для рекуператора
Н от потолка в одну линию с верхней

точкой окна
(желательно наличие рекуператора при

монтаже электрики,для понимания размеров
для выводов)

Вывод для рекуператора
Н от потолка в одну линию с верхней
точкой окна
(желательно наличие рекуператора при
монтаже электрики,для понимания размеров
для выводов)

1 
60

0

ТВ

*

Розетка 220V

Розетка силовая 380V

Розетка 220V
(влагозащищенная)

Розетка телевизионная ТВ/
спутниковое телевидение AV

Пустая розетка (пустышка)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1.Привязка розеток дана по центру единой рамки
2.Размеры даны от края проема, не по дверной коробке
3.Горизонтальная ось установки выключателей +250мм от уровня чистого пола, кроме отдельно обозначенных на плане
4.Розетки размещать по умолчанию в единую рамку по горизонтали



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5012 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением электрических
розеток и электровыводов поверх

мебели 1 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

ПМ

ХХ

Д
У
Х
.

Ш
КА

Ф

*

ТВ

*

ТВ

Бойлерная

5,76 м2

Прихожая

16,82 м2

СУ

1,96 м2

Кухня

19,05 м2

Гостиная

25,33 м2

Кабинет

19,87 м2

Гардероб

1,96 м2

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Гардероб

Кухня

Гостиная

Кабинет

Площадь

5,76

16,82

1,96

1,96

19,05

25,33

19,87
90,75 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 13 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Схема размещения светодиодных
профилей на лестницеКаплина Е.А.

Стороны договора

2 
96

0
20

0
2 

96
0

3 
21
5

4 
49

0

5 
51
0

5 
00

0

середина площадки
лестницысередина лестницы

последняя ступень
лестницы

Выводы для светодиодного профиля (начало
профиля от чистого пола (УЧЕСТЬ пирог пола,в тч

напольное покрытие лестницы)

На метраж светодиодной ленты более 5000мм обязательно необходим дополнительный электровывод!



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5013 23.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Обмерный план 2-й этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

483 2 050
1 617

497

3 030

90
7

370

440

27
8

93
7

2 
10

9
73

6
79

0
91
2

3 696

3 
65

3

30
4

91
4

2 
11
9

30
0

1 
22

8

1 
52

8

2 
74

6

1 
51

81 
95

1

7 096

1 
52

8

3 630

5 
8
56

5 
8
4
3

4 523

3 075

1 
8
23

2 440

1 
18

6
1 
27

0
1 
60

0
93

5
1 
28

6
1 
60

0
1 
17

9

1 042 1 410
1 600

1 178

3 
4
14

2 
91
0

1 419 765
1 596

256

1 103 757
2 118

5801 245 944
2 118

2 267

1 381

501 2 058
1 600

516

4
 7

33

1 242 2 022
1 600

1 259

41
5

1 
02

5
1 
60

0
1 
15
0

2 
06

4
1 
60

0
1 
18

9

280

280

28
0

28
0

28
0

28
0

280

280

250

53
0

495

4 456

4 066

+3,160

+3,160

+3,160 +3,160

+3,160
Н 2983мм

Н 2964мм

Н 2966мм Н 2966мм

Н 2973мм

Канализация (с 1-го этажа)

Канализация (с 1-го этажа)

Лестничный холл

21,88 м2

Жилая комната

21,26 м2

СУ

7,10 м2

Жилая комната

18,57 м2

Жилая комната

26,43 м2

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Жилая комната

СУ

Жилая комната

Жилая комната

Площадь

21,88

21,26

7,10

18,57

26,43
95,24 м²

1.Замеры производились по существующей отделке
2.Отклонения в плоскостях, за счет неровности
стен = +-5...50мм
3.За отметку уровня чистого пола принята
отметка +3.160-сущ.основания пола
4.Все размеры указаны в миллиметрах

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА:
-частный 2-х этажный жилой дом с мансардой по индивидуальному проекту;
-тип перекрытий:монолитно-железнобетонные (толщина между этажами 200мм);
-материал перегородок:строительный блок (газобетон):
350мм (внешние стены),200мм внутренние стены
-Н подоконников для всех окон в среднем 960мм;
-Н простенка над окном (для всех окон) 400мм

ПРИМЕЧАНИЕ:

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:50 15 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Монтажный и демонтажный план 2 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

27
8

18
90

0
2 

07
0

19
73

6

29
6

90
0

2 
07

0
22

30
0

691 648

1 108 800
2 070

3 160 800
2 070

1 228

137 281 200

3 2563 640

120

90
0

доп.стена для полок-ниш в зоне
душа

вы
т
яж

ка

- Существующие стены

- Демонтируемые стены

- Возводимые стены и элементы

Все дверные проемы вывести для стандартных межкомнатных дверей по размерам,
указанным в чертеже с учетом черновой отделки (высота проемов дана от ЧИСТОГО ПОЛА)



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5016 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 2 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

Прикроватные тумбы
Комод с единой столешницей с

туалетным столиком

Встроенный шкафНиша для штор
Стеклянное ограждение

скрытого монтажа

ТВ на треноге-мольберте

Инсталляция
д/унитаза+системы хранения
В зоне ванны открыте полки

Топ-накладка на
ванну

Душ в архитект.исполнении
Дверца м/б, как распашной,
так и раздвижной

Шкаф д/глажки белья:
гладильная

доска,утюг,парогенератор

Углубленный шкаф с
раздвижными дверьми для

стирки, коллектор и хранение

ПолотенцесушительТумба с раковиной

Стиральная и сушильная
машины в колонну

Ниши-полки

вы
т
яж

ка

Лестничный холл

21,88 м2

Спальня

21,26 м2

СУ

9,47 м2Хоз.комната/гардероб

16,20 м2

Спальня

26,43 м2

М
С+

СМ

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Спальня

СУ
Хоз.комната/
гардероб
Спальня

Площадь

21,88

21,26

9,47

16,20

26,43
95,24 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 17 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 2 этаж с
размерамиКаплина Е.А.

Стороны договора

57
8

2 
00

0

250 500 1 673 2 100 2 100 1 280

1 
25

0
1 
25

0

50
0 400

250 4 273

70
0

400

50
0

57
8

2 
00

0

600 508 800
2 070

667 1 065 200 550 678 800
2 070

1 228

500 2 075 500

1 975

25
0

1 
57

3
2 

91
0

120 1 180 1 700 256

15
0

75
0

2 
01

0

1 
91
0

90
0

2 
07

0

90
0

2 
07

0

1 
4
8
0

1 
06

0
95

0

3 380 250

70
0

вы
т
яж

ка

М
С+

СМ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 18 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением светильников 2
этажКаплина Е.А.

Стороны договора

4 988 200

4 988 200
25061

4
74

6

250

1/
2

1/
2

450 3 873 200

1 
30

0

250

52
0

12
0

200

2 500 600

57
8

2 
50

0

1 
02

8
1 
60

0

52
0

12
0

200

1 
02

8
1 
60

0

630

200 2 980
250

600 2 000

2 
50

0

630

1 015 850 680

52
5

150

68
3

73
0

73
0

73
0

73
0

73
0

40
0

1 508

1 
25

0
12
0

1 
17
0

12
0

25
0

950 1 650 656

1 
31
0

1 
20

0
40

0 686

43
0

Встроенные в стену светодиодные профили
Вывод провода сделать для каждой линии
(см.совместно со схемой
по лестнице,см.Лист №13)

Н=1300мм*

Н=1300мм*

Подвесные светильники со скрытым монтажом
(см.тех.карту светильников)

Подвесные светильники со скрытым монтажом
(см.тех.карту светильников)

Подсветка в шкафу на датчиках
открывания дверей

вы
т
яж

ка

1000

1000

Осевая линия

Встроенные в потолочную систему (профиль)
трековые светильники

Встроенный в потолочную систему (профиль)
светодиодный профиль

Настенный светильник (бра)

Точка вывода провода для треков
и светодиодных профилей

Потолочный светильник (встраиваемый или накладной)

Подвесной светильник

Размеры-привязки для вывода провода
для трековых и светодиодных систем

Размеры-привязки всех остальных светильников,
а так же длина-привязка трековых и светодиодных систем

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Светодиодная подсветка

Настольная лампа



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 20 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с обозначением групп
выключателей 2 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

200

20
0 20
0

1 
20

0
1 
51

0
20

0

33
0

58
0

20
0

20
0

33
0

58
0

200 200

Выключатель 2-х клавишный на 1-м этаже
перед лестницей (обе клавиши проходные)

П

П

П1 П1

вы
т
яж

ка

Н=1100мм

Н=1100мм

П2П2

П3

П3

Настеннные светильники (бра) с клавишей
ВКЛ/ВЫКЛ на корпусе

Эту клавишу для настольной лампы
запитать к розетке снизу (см. Лист №22)

Н=650мм

Н=650мм

П4 П4

П5

П5

Настеннные светильники (бра) с клавишей
ВКЛ/ВЫКЛ на корпусе

Эту клавишу для настольной лампы
запитать к розетке снизу (см. Лист №22)

Н=650мм

Н=650мм

П

Выключатель одноклавишный

Выключатель двухклавишный

Обозначение проходного
выключателя

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1.Привязка выключателей дана по центру единой рамки по вертикальной оси
2.Размеры даны от края проема, не по дверной коробке
3.Горизонтальная ось установки выключателей +900мм от уровня чистого пола, кроме отдельно обозначенных на плане
4.Выключатели монтировать по умолчанию в единую рамку по горизонтали



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 19 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением светильников
поверх мебели 2 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

вы
т
яж

ка

М
С+

СМ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5021 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с обозначением групп
выключателей повер мебели 2 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

вы
т
яж

ка

Лестничный холл

21,88 м2

Спальня

21,26 м2

СУ

9,47 м2Хоз.комната/гардероб

16,20 м2

Спальня

26,43 м2

М
С+

СМ

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Спальня

СУ
Хоз.комната/
гардероб
Спальня

Площадь

21,88

21,26

9,47

16,20

26,43
95,24 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 22 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План с размещением электрических
розеток и электровыводов 2 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

20
0

20
0

20
0

20
0

33
0

20
0

1/2

1/2

1/
2

200 80
0

2 
11
0

95
0

1/
2

200
600

20
0

33
0

20
0

20
0

1/
2

1/2

1/2

200

1/
2

58
0

58
0

1 
20

0
1 
51
0

20
0

вы
т
яж

ка

Выводы для подсветки шкафа
(включение на датчиках

открывания дверей)

Н=650мм

Н=650мм

Н=1100мм

Н=1100мм

Н=650мм

Н=650мм

Эту розетку для настольной лампы
запитать с одной клавишей выключателя

Н=250мм

Т
В

Вывод для рекуператора
Н от потолка в одну линию с верхней точкой окна

(желательно наличие рекуператора при монтаже
электрики,для понимания размеров для выводов)

*

Н=1000мм

Электровывод для
полотенцесушителя
Н=1000мм

*
*

Эту розетку для настольной лампы
запитать с одной клавишей выключателя

Н=250мм

ТВ

Вывод для рекуператора
Н от потолка в одну линию с верхней точкой окна
(желательно наличие рекуператора при монтаже
электрики,для понимания размеров для выводов)

ТВ

*

Розетка 220V

Розетка 220V
(влагозащищенная)

Розетка телевизионная ТВ/
спутниковое телевидение AV

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Электровывод

1.Привязка розеток дана по центру единой рамки
2.Размеры даны от края проема, не по дверной коробке
3.Горизонтальная ось установки выключателей +250мм от уровня чистого пола, кроме отдельно обозначенных на плане
4.Розетки размещать по умолчанию в единую рамку по горизонтали, кроме отдельно отмеченных на плане вертикально



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"
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Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата
План с размещением электрических 
розеток и электровывыодов поверх 

мебели 2 этажКаплина Е.А.

Стороны договора

вы
т
яж

ка

ТВ

* *
*

ТВ

Лестничный холл

21,88 м2

Спальня

21,26 м2

СУ

9,47 м2Хоз.комната/гардероб

16,20 м2

Спальня

26,43 м2

М
С+

СМ

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Спальня

СУ
Хоз.комната/
гардероб
Спальня

Площадь

21,88

21,26

9,47

16,20

26,43
95,24 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ








	01 Титульный лист
	02 Ведомость листов
	03 Обмерный план 1 этаж
	04 План расстановки мебели 1 этаж
	05 План расстановки мебели с размерами 1 этаж
	06 Монтажный и демонтажный план 1 этаж
	07 План с размещением светильников 1 этаж
	08 План с размещением светильников поверх мебели 1 этаж
	09 План с обозначением групп выключателей 1 этаж
	10 План с обозначением групп выключателей поверх мебели 1 этаж
	11 План с обозначением эл.розеток и электровыводов 1 этаж
	12 План с размещением эл.розеток и электровыводов поверх мебели 1 этаж
	13 Схема размещения светодиодных профилей на лестнице
	14 Обмерный план 2 этаж
	15 Монтажный и демонтажный план 2 этаж
	16 План расстановки мебели 2 этаж
	18 План расстановки мебели с размерами 2 этаж
	19 План с размещением светильников 2 этаж
	20 План с обозначением групп выключателей 2 этаж
	20 План с размещением светильников поверх мебели 2 этаж
	22 План с обозначением групп выключателей поверх мебели 2 этаж
	23 План с размещением эл.розеток и электровыводов 2 этаж
	24 План с размещением эл.розеток и электровыводов поверх мебли 2 этаж
	референсы 
	Референсы 1
	референсы 2



